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Foråret på vej
Og med det de mange aktiviteter som samfundet tager initiativ til, her tænkes på 
Valborg Aften, men også jubilardagen i forsommeren er markeringer vi ser frem til, 
som vi vil opfordre så mange som muligt til at deltage i.

Endelig markeres foråret for fuld kraft ved de 3 batøk - arrangementer på henholdsvis 
Sjælland, Fyn og Jylland.

Alle arrangementer er annonceret i bladet - vel mødt.

Redaktionen

Husk: Meddelelse om adresseforandring kan kun ske til kassereren.
Benyt tlf., post eller e-mail perflorman@hotmail.com
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Kalender
APRIL
Torsdag d. 4.
Kl. 12.00: Soranerfrokost

Torsdag d. 11.
Kl. 18.00: Generalforsamling i Hauerslevsalen - se annonce side 5

Barok-weekend i "Sorø Internationale Musikfestival":
Lørdag d. 13.
Kl. 16.00: Barokkens musik og former v/Merethe Køhi Hansen i Sorø Sognegård
Kl. 19.30: Concerto Copenhagen med Händel:"Aminta e Fillide"i Sorø Klosterkirke

Søndag d. 14.
Kl. 16.00: Via Artis Konsort: Spansk og latinamerikansk barokmusik i Sorø Klosterkirke

Tirsdag d .30.
Kl. 18.00: "Overskæring"-Valborgaften.

Vi mødesved statuen af Frederik VI i Frederiksberg Have og fortsætter i Hauerslev 
salen.Tilmelding - gerne med ledsager - direkte til Hovmester på tlf. 39 40 66 14 
bedst mellem kl.09.00 og kl. 10.00. Deltagermaksimum i Hauerslevsalen:50.

MAJ
Torsdag d. 2. er der ikke Soranerfrokost.

Torsdag d.9.
Kl. 10.00: Batøk, Charlottenlund Skov
Kl. 12.00: Batøk,Tyrsting GI. skole, Jylland

Lørdag d. 25. -  søndag d. 26.
Kvindenetværket mødes hos Anne Bringgaard i Ølgod 
Se detaljer i artiklen på side 19

JUNI
Søndag d.2.
kl. 11.00: Batøk. Elvedgårdsvej 43, Fyn

Torsdag d.6.
Kl. 12.00: Soranerfrokost

Lørdag d.22.
Kl. 10.00: Sorø Akademis Skole inviterer sine gamle elever til jubilardag i Sorø Klosterkirke

med efterfølgende reception i Festsalen -se  annonce side 18

Soranerfrokoster afholdes i Hauerslevsalen, Soranernes Hus, Solvej 1, Frederiksberg
Kuvertpris kr. 100,- inkl. drikkevarer.
Bindende tilmelding hertil: Ring til den automatiske telefonsvarer på 51 82 48 32 indtil to dage før 
frokosten. Efter "bip'Myden indtales navn og årgang. Ikke andet! - Eventuel afmelding skal foretages senest 
tirsdagen før frokosten på samme telefonnummer. Udeblivelse trods tilmelding koster fuld kuvertpris.
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Soransk Samfunds 
ordinære generalforsamling
afholdes torsdag den 11. april 2013 kl. 1 8.00 
i Soranernes Hus, Hauerslevsalen,
Solvej 1,2000 Frederiksberg.

Dagsorden ifølge vedtægterne:
a. Valg af dirigent.
b. Bestyrelsens beretning om virksomheden i det forløbne år.
c. Fremlæggelse af de reviderede regnskaber for Soransk Samfund 

og dets aktiviteter, samt for legater og fonde.
Godkendelse af regnskaber ifølge herfor gældende vedtægter.

d. Behandling af indkomne forslag.
e. Forelæggelse af budget til godkendelse.
f. Valg af medlemmer til bestyrelsen.
g. Valg af revisor.
h. Eventuelt.

Ad d.: Medlemsforslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal
være fremsendt til bestyrelsen inden den 1. marts.

Adf.: Efter tur afgår:
Christian Faber-Rod (S62), Nicolay E.B.Svarre (S94), Lars Herborg (S53), Andreas 
Christiani (R57),Teddy Henrik Becher (S02), Henriette Lundblad Andersen (S04) og 
Mikko Johan Haahkola Christensen (S02). Bortset fra de to førstnævnte, som ikke 
ønsker at fortsætte, indstiller bestyrelsen de øvrige til genvalg.

Efter generalforsamlingen byder Samfundet på et måltid mad, arrangeret af Hovmester.

Tilmelding er ikke nødvendig!

Med venlig hilsen 
Bestyrelsen
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Soranerbladet har hermed fornøjelsen afat bringe første del af Carsten Vagn-Hansens (S56) fore
drag til frokosten september sidste år, der på grund af pladsmangel og udgivelsen af jubilæums
nummeret Ikke har været bragt tidligere.

Hvordan kan vi blive hundrede år
på en god måde?

Antallet af mennesker over 100 år pr. 100.000 indbyggere er langt højere 
i fattige lande. I Georgien er der 39 hundrede-årige per 100.000 indbyg
gere, i Azerbajan 84 og i Okinawa 34.1 USA og Danmark er der kun 10 per 
100.000 .

Hos azerbajanerne regnes ungdommen op til 
80-års alderen, midaldrende mellem 90 og 100 
år og alderdommen mellem 100 og 160 år.Ved 
et studie af azerbajanerne, som var over 100 
år, fandt man, at det var de gifte, der opnåede 
den højeste alder og stadig havde et aktivt 
sexliv. Passende arbejde for en hundredårig 
var at luge ukrudt, fodre og passe kvæget, 
plukke te, vaske samt passe børn og hushold
ningen.

Svarende hertil har næsten alle meget 
gamle i Georgien boet på landet og arbejdet 
med jordbrug, fårepasning og/eller jagt. De 
lever i enkle stenhuse uden elektricitet, deres 
blodtryk ligger meget lavt, typisk 104/72 ved 
100-års alderen. Kvinderne fortsætter med 
at føde børn efter 52-års alderen. De meget 
gamle drikker sædvanligvis en kop vodka til 
morgenmaden og et stort glas vin til frokosten 
og middagen.

Telomererne
Der er en grænse for, hvor mange gange celler 
kan forny sig, og en amerikansk forsker, Dr. 
Leonard Hayflick, har ved dyrkning af menne
skelige stamceller fundet, at de kun kan dele 
sig 50 gange,før de dør ud. Men Dr. Hayflick 
brugte en kunstig opløsning af næringsstoffer 
med mangel på visse mineraler og vitaminer. 
Før stamcellerne døde, viste de tegn på op
hobning af lipofuscin, der er et alderspigment, 
der består af forharskede fedtlignende stoffer,

hvilket tyder på mangel på E-vitamin, selen og 
antioxidanter.

Ny forskning ser ud til at vise, at man må 
sætte spørgsmålstegn ved Dr. Hayflicks 
resultater, og at det er muligt,at cellerne kan 
forny sig flere end 50 gange.Telomererne sid
der i enden af kromosomerne og stabiliserer 
kromosomerne. De forkortes med hver cel
ledeling og ved udsættelse for oxidativ stress 
- forharskning - i forbindelse med omsætnin
gen af ilt i cellernes "kraftværker"- mitokon- 
drierne. Oxidativ stress og inflammation er 
de mest almindelige årsager til forkortelse af 
telomererne, og begge dele kommer af dårlig 
ernæring, for lidt motion, overvægt og stress, 
og er grundlæggende årsager til mange syg
domme. Forkortelsen af telomererne modvir
kes af enzymet telomerase, hvis aktivitet øges 
afen sund livsstil (Lancet Oncology 2008 Nov 
9(11 ) 1048-57). Den kinesiske plante Astraga
lus indeholder et stof-TA-65, der stimulerer 
telomerase.

Man ved, at der er en sammenhæng mellem 
maksimal alder og tilstrækkelige mængder af 
essentielle næringsstoffer, hvilket er videnska
beligt veldokumenteret for mange dyrearter. 
Det er også baggrunden for ortomolekylær 
medicin. Det er en god idé at tage et dagligt 
tilskud af antioxidanter, blandt andet C- 
vitamin og E-vitamin,selen og zink. Desuden 
mindst 100 mikrogram D3-vitamin dagligt til 
et fedtholdigt måltid. Forskere har påvist, at D-
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vitamin modvirker aldring, og at man har læn
gere telomerer, hvis man har et højt indhold af 
D-vitamin I blodet.

Sammenholdt med vores viden om livs
længden hos menneskeæder lever på svært 
tilgængelige steder på jorden, er der derfor 
meget, der tyder på, at vi som mennesker un
der de bedst mulige forhold skulle kunne leve 
meget længere end de 120 år, som nu regnes 
for grænsen.

Sundt liv
Hippokrates har engang sagt:"Sygdomme 
kommer ikke bare ud af det blå. De udvikles 
fra små daglige forsyndelser mod naturen. Når 
for mange synder har samlet sig, kommer syg
dommene pludseligt"Det er de små daglige 
forsyndelser mod naturen, vi skal forsøge at 
undgå, hvis vi vil blive meget gamle på en god 
måde.

Den længst levende mand antages at være 
kineseren Li Ching Yun fra provinsen Szech
wan i Kina. Han blev ifølge fundne dokumen
ter født i 1677 og døde i 1933. Han blev altså 
256 år. Da kineserne har en meget nøjagtig 
fortegnelse over indbyggerne, må man regne 
med, at det er rigtigt. Det passer også med, at 
han på sin 150-års dag og på 200-års dagen fik 
officiel gratulation fra den kinesiske regering. 
Da han blev 250 år holdt han en forelæsning 
for 1.000 medicinstuderende i Beijing om kun
sten at leve et langt og sundt liv. Han sagde 
blandt andet: "Vær rolig i hjertet, sid som en 
skildpadde og sov som en hund''

Fælles for disse kulturer, hvor man finder 
mange over 100 år, er deres enkle madvaner. 
Ingen af dem er vegetarer. De spiser i gen
nemsnit 4,5 til 6,8 kilo animalske produkter 
om måneden (mælk, ost, smør, æg, fisk,fjerkræ, 
rødt kød). Deres totale kalorieindtag ligger 
på mellem 1.200 og 1.800 kalorier dagligt. De 
indtager store mængder antioxidanter dagligt 
(catechiner) i form af grøn og sort te. Der er 
ingen tunge industrier, der forurener luften, 
vandet og maden. Som gødning bruges kun 
afføring fra mennesker og dyr, kompost og

gletchervand med mange mineraler eller kelp. 
De har ikke haft tilgang til den vestlige medi
cin og lægemidler.

Tibetanerne lever således af vildtkød, yak
oksekød samt produkter fra yakmælk i form 
af ost,youghurt og smør. Deres basisføde er 
tsampa, der er en stærkt lugtende håndtilbe
redt pasta af ristet kornmel, yaksmør, salt og 
sort te. Dertil spiser man roer, kål, kartofler, 
foreller, æggeomelet og bønner. Da luften i 
højderne er meget tør, drikker de normalt 30- 
40 mellemstore kopper grøn eller sort te hver 
dag.

Mange af oplysningerne ovenfor stammer 
fra bogen "God Bless America"som er skrevet 
af Dr. Joel D. Wallach og Dr. Ma Lan. Ifølge Dr. 
Wallach er det vores moderne sundhedsvæsen 
og myndighedernes anbefalinger vedrørende 
kosten, der hindrer os i at opnå en større grad 
af sundhed og et længere liv. Det er i kulturer, 
hvor man ikke har vores sygehuse, moderne 
lægemidler, læger og ikke spiser vores kost, 
at man finder verdens ældste og sundeste 
mennesker. Kan man acceptere og overholde 
de regler, som kræves for at undgå at træde på 
livets "landminer"så er ens sundhed afhæn
gig af, hvor trofast man tager et ekstra tilskud 
afalle de nødvendige næringsstoffer i rigtig 
mængde hver dag. At få et langt liv er ikke 
garanteret genetisk eller resultatet af et lotteri, 
men en pris der kan erhverves eller vindes af 
alle, der gerne vil blive 120 år.

Joel Wallach sammenligner vores geneti
ske livspotentiale, altså den livslængde vores 
genertillader,med motoren på en Mercedes. 
Den er designet til at kunne køre 480.000 km, 
før den skal til en gennemgribende service el
ler skiftes ud. Men hvis ejeren ikke sørger for at 
forsyne motoren med den nødvendige køling, 
smøring og motorolie, så vil den fantastiske 
motor ikke engang kunne holde til 800 km's 
kørsel.

Karakteristiske træk ved mennesker, der er 
blevet over 100 år gamle.

Sammenskrevet af dr.scient.Suresh Rat-
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tan på basis af sociologisk forskning fra hele 
verden.

1 .OPTIMISME:Folk,der lever meget længe, 
ser stort set altid lyst på tingene og har en 
positiv holdning til livet.

2. TILPASNINGSEVNE: Meget gamle men
nesker har gang på gang demonstreret en 
evne til at komme hurtigt på fode efter store 
personlige tragedier eller kriser. De holder hel
ler ikke stædigt fast i gamle værdier.

3. ENGAGEMENT: At brænde for en sag eller 
deltage aktivt i tilværelsen er også kende
tegnende for meget gamle mennesker. Det 
er lige meget, hvad emnet er. Det vigtigste er 
at have følelsen af at være kreativ og være til 
gavn for sig selv og andre. At have et mål i livet.

4. MOTIVATION:"Oldinge"behøver ikke an
dre til at sætte skub i sig eller opmuntre sig.

Det kan de selv.

5. SELVGLÆDE: Alle, der lever meget længe, 
kan lide sig selv. De er tilfredse med både 
deres krop og sjæl og kan stadig nyde at se sig 
selv i spejlet.

6. LATTER: Forskerne har ikke fundet en 
eneste olding, der ikke kunne le åbent og 
hjerteligt,

både af sig selv og andre, og som ikke havde 
humoristisk sans.

7. NYDELSE: Oldinge er gode til at sætte pris 
på nydelser: Mad, kunst, musik og sex - uden at 
skamme sig over det.

8. EVNEN TIL ATVÆRE ALENE: Selv om de fle
ste oldinge er aktive mennesker, kan de også 
godt lide at være alene. De er ikke afhængige 
af at have andre mennesker rundt om sig hele 
tiden.

"Hvad ungdommen fandt og skulle finde i 
det ydre, skal eftermiddagsmennesket finde i 
det indre"

C.G. Jung

Bevægelse. De 100-årige,der bor i egne 
af Verden, hvor man bliver meget gammel, 
bevæger sig regelmæssigt. De spiser ikke for 
meget. Confucius har sagt: "Spis til du er 80 
procent mæt". Jo  mere, man spiser, jo mere 
ilt omsættes der i cellernes "kraftværker"der 
så oxideres - forharskes, hvis man ikke få nok 
antioxidanter gennem grønt og frugt samt 
fornuftige kosttilskud.

Hippokrates sagde også: Lad din mad være 
din medicin. Det gør alle dyrlæger også.

Det var først, da man før første Verdenskrig 
opfandt cigaretterne, det hvide sukker og 
margarinen,at der kom en stærkt stigende 
dødelighed af blodpropper og kræft. Inden da 
var det sjældne sygdomme.

"Vi må bekæmpe alderdommen, som vi 
bekæmper en sygdom,og passe godt på vort 
helbred, gøre passende motionsøvelser og 
kun indtage netop så megen mad og drik
kelse, at kræfterne opbygges derved i stedet 
forat nedbrydes"

Cicero i "De Senectute" 

Carsten Vagn-Hansen (S56)
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Boganmeldelse

Verden som vilje
Titlen er navnet på et stort filosofisk værk 
af Schopenhauer. Den er brugt af læge Leif 
Sestoft, min studenterkammerat fra Sorø 
Akademi 1957(1). Som led i en trilogi efterføl
ger den erindringsbøgerne "Dengang på Sorø 
Akademi"og "Kafka i Kalundborg"

Bogens undertitel er "Det videnskabelige og 
karrieremæssige raseri"Sidstnævnte har været 
i fokus hos flere indsigtsfulde anmeldere,Ole 
J. Härtling i Ugeskrift for Læger og Ulrik Høy 
i Weekendavisen. Bogen rummer imidlertid 
også andre spor.

Bogen er en selvbiografi, men hovedper
sonen omtaler sig selv i 3. person og hedder 
Seele. Det betyder sjæl på tysk, forfatterens 
yndlingsfremmedsprog.

LEIF SESTOFT

VERDEN  
SOM VILJE

D E T  V I D E N S K A B E L I G E  O G  
K A R R I E R E M Æ S S I G E  R A S E R I

8 S H M  HP&f 
i î S ü f  V

NAVICULA

Leif Sestoft
Verden som vilje - det videnskabelige og 
karrieremæssige raseri.
Navícula 2011 
Pris kr 185,- + porto

Handlingen udspillede sig i årene 1967- 
1982, hvor Seele som yngre læge eller over
læge havde ansættelser på bl. a. hospitalerne 
Bispebjerg, Gentofte og et privathospital 0.

Tigeren
Seele havde stor interesse for litteratur og 
filosofi, men skønånden måtte undertrykkes, 
da han fik et brændende ønske om at blive læ
gevidenskabelig forsker. For at opfylde ønsket 
blev han nødt til at udskille en videnskabelig 
tiger af sin helhed. For nogle af lægekollegerne 
var det ikke et problem, da de ikke havde så 
meget andet end deres videnskabelige disci
plin at byde på.

Seele havde dyrket fyrtårnene i verdenslit
teraturens skønlitterære genre, specielt de 
tysksprogede og specielt Franz Kafka. Når det 
kom til videnskab, var det dog engelsk, det 
drejede sig om. Her var navnet Sestoft. Det 
kom efterhånden til at figurere i en lang række 
arbejder i internationale tidsskrifter, hvor forsk
ningsresultater publiceres.

Personer
En del af Seeles kolleger forekommer under 
eget navn, men nogle er forsynet med mere 
eller mindre opfindsomme og i hvert fald ikke 
smigrende kaldenavne: Overlæge Cos Bi, over
læge Cl. Klamm, Rotweileren, Junker Wentzel 
afTronkenburg og dødsenglen Ruth-Less.
Om ikke navnene siger unge læger noget, så 
måske typerne. Hvem ved?

En 1 .reservelæge på Bispebjerg,Vagn 
Brandstifter, var en notorisk aggressiv Spiel
verderber, uudholdelig i det daglige kliniske 
arbejde. En professor på Bispebjerg, det 
ældre Skinddyr, var kommunist på en meget 
frastødende måde. Det, han sagde, varslede 
en uheldsvanger vilje til kuldkastelse af alt 
af værdi i samfundet til fordel for indførsel af 
proletariatets diktatur.
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Både at tildele lærerne øgenavne og at 
spille tennis var populære sportsgrene hos 
akademisterne på Sorø. Når Seele slappede af 
fra nederdrægtighederne i karrieren, spillede 
han tennis.

Forskning
Seele havde en snæver definition, der udeluk
ker det meste af den forskning, som danske 
læger bedriver. De drev kortlægningsopgaver, 
som ikke har den deduktive forsknings vig
tigste egenskab at bero på hypoteser, der kan 
testes. Der undslipper forskeren et "Heureka" 
(jeg har fundet det), når en ny tanke har vist sig 
holdbar.

Deduktive resultater har en prædiktiv værdi, 
i modsætning til induktiv forskning. Den sidste 
slags forskning er Seele tæt på at foragte, for 
eksempel den Stokanov-arbejder,som profes
sor Lundbæk i Århus var ved at køre i stilling 
til et professorat. (Stakhanov brillerede i en 
russisk kulmine i Stalintiden med et enormt 
arbejdspensum.)

Publikation af forskningsresultater
Dette var og er måske stadig det vigtigste 
kriterium for vurdering af lægelige kvalifika
tioner, i hvert fald når det drejer sig om intern 
medicin, som Seele anså for det mest kompe
titive speciale. En forsker bedømmes ud fra 
hvilke opdagelser, han kan hævde prioritet til. 
Man indsender med en vis frygt og bæven et 
manuskript,ofte ens hjertebarn,til en tids
skriftsredaktion uden hvis godkendelse al 
møje og anstrengelse kan være forgæves.

Kun ved et tilfælde blev en kriminel redak
tør afsløret for tyveri af Seeles resultater og stil
let til ansvar, så retfærdighed delvist kunne ske 
fyldest.Vejen til anerkendelse går gennem en 
slumgyde befolket af lommetyve og svindlere.

Venstreorientering
Man kan ikke fungere som ordentlig viden
skabsmand, med mindre man er venstreori
enteret, mente mange af Seeles kolleger. Det 
afholdt dog ikke alle fra at tage meget rigeligt 
for sig af det kapitalistiske samfunds økono

miske tag selv bord. Det var endnu værre i 
Odense, hvor det højeste mål var længslen ef
ter revolution og Che Guevara. Lægen Che var 
som bekendt skånselsløs mod sin modstan
dere, men han var også skånselsløs mod sig 
selv. På Cuba ønskede han ikke at at tage for 
sig af sejrherrenes økonomiske tag selv bord. 
For at forsætte kampen for revolutioner stred 
han sig syg og astmatisk gennem Congos og 
Bolivias jungler, indtil han med ClAs velvillige 
assistance blev indhentet af sine forfølgere og 
hen rettet.

Merit
Seeles curriculum burde være nok til at op
fylde ambitionen om en overlægestilling på 
en stor medicinsk afdeling. Sådan skulle det 
bare ikke gå i modsætning til hans nærmeste 
jævnaldrende kolleger og konkurrenter,der 
næsten alle blev overlæger eller professorer. 
Retfærdighed er kun til brug ved festtaler, 
prisuddelinger eller dødsfald.

På karriérevejen havde mange ikke kun 
måttet opgive deres selvrespekt, men rent 
udsagt havde været nødt til "at æde lort"for at 
opnå eller forblive i en ledende stilling.

Da han som 41 -årig søgte et professorat i 
Århus, hed det i professorindstillingen: "Ansø
gerens videnskabelige produktion er centreret 
om kulhydrat og energistofskifte i leveren.
Man må især fremhæve hans evne til at belyse 
en problemstilling udfra mange vinkler og at 
formulere bærende arbejdshypoteser. An
søgeren anses for kvalificeret til det ansøgte 
professorat')

Seele drog et lettelsens suk,da han forstod, 
at af ikke-faglige årsager var Århus lukket for 
ham. Han havde forestillet sig muligheder i 
København, men det var ikke længere særligt 
relevant, hvad han havde forestillet sig.

Som Seele filosofisk bemærkede: "Man 
skal være nogens'.' Seele blev det aldrig. Ellers 
kunne denne bog ikke være blevet skrevet. 
Den er et interessant supplement til "Den dan
ske lægestand"i folkemunde kaldet "Forbry- 
deralbummmet'jsom lægeforeningen udgiver 
ca. hvert 10'endeår.
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Hospitalet 0
Seele pådrog sig mod sit eget ønske en 
overlægestilling på et diabetes hospital Ø,ejet 
af medicinalfabrikken VF (står for verdensfir
maet). Hvis enkelte læsere ikke genkender VF 
henvises til "Blockbuster" (2).

VF boede på "Slottet"i et "Skurkenes Fælles- 
skabVHer herskede den såkaldte VF-ånd,der 
ligesom i DDR intimiderede enhver menneske
lighed. Forskningschefen på Slottet fik Seele 
til at tænke på Lavrentij Beria, KGB-chef og 
håndlanger for Stalin.

Magtspil
Bogen rummer en beskrivelse af det rå magt
spil, der ligesom på andre samfundsområder 
finder sted inden for sundhedsvæsenet. Einar 
Lundsgaard fik ikke sin fortjente Nobelpris. 
Niels A. Lassen blev ikke professor på RH.
Seele blev ikke krediteret for sit bidrag til en 
banebrydende nyhed for diabetespatienter, 
insulinpennen.Tværtimod, var det hos VF 
utilgiveligt, at det var ham som først fik ideen. 
Stærke kræfter ville forhindre Seele i nogen
sinde at få en position, der kunne komme til at 
anfægte VF.

Epilog
Er dette en skæbnehistorie med lykkelig 
udgang? Både ja og nej. Seele fik ikke den øn
skede overlægestilling. Men han nåede noget 
andet, nemlig at leve livet efter sin anskuelse, 
at det er processen eller vejen til målet, som 
man skal nyde og ikke selv målet, som let 
bliver en skuffelse.

Adam Homo, hovedpersonen i Paludan- 
Müllers versroman, sagde: "Man tager sit parti. 
Man bliver borg mester" Undervejs mistede 
han sig selv.

Seele var en mønsterbryder. Han endte med 
at blive hadet af nogle af sine kolleger, en paria 
og enfant terrible,fordi han ikke ville anerken
de det, som de anså for godt.

Det kunne være gået meget værre for Seele, 
når man tænker på de kolleger, som måtte til
bringe deres otium med fortrydelse over det, 
som de have gjort for karrierens skyld.

For svigt af egne idealer gives der ikke 
absolution.

Kan bestilles hos boghandleren eller forla
get på e-mail: navicula@navicula.dk. Pris 185 kr. 
+ porto.

Litteratur
1 Sestoft L. Verden som Vilje. Det videnskabelige og 
karrieremæssige raseri. Navicula 2011
2 Becker-Christensen FG. Blockbuster -  Roman på 
grænsen. Ugeskrift for Læger. 2012; 174:80-81.

Finn G. Becker-Christensen (S57)
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Boganmeldelse

Sume - en grønlandsk rocklegende
Historien om den grønlandske rockgruppe Sume tager sin begyndelse i 
1970, da to unge, musikalske fyre mødes på Sorø Akademi. Malik Høegh og 
Per Berthelsen bliver Grønlands svar på Lennon & McCartney...
Historien om Sume fortælles af Per Berthelsen 
(S70), der allerede som 4-årig begyndte at 
synge i Grønlands Radio. I Sumes første år ud
dannede han sig sideløbende til lærer på Hol
bæk Seminarium.Siden midten af 1990'erne 
har Per Berthelsen været fuldtidspolitiker, 
blandt andet som Landsstyremedlem for 
Finans- og Udenrigsanliggender.

Bogen om Sume begynder sådan her:

"'unnugu,unnugu,unnugu,sussuunga...'
Sådan lød stroferne inde fra Jens Geislers 

værelse, da jeg kom hjem til Rektorgården på 
Sorø Akademi for at bade efter fodboldtræ
ningen. Sangen og melodien var helt ukendt 
for mig og blev akkompagneret afen akustisk 
12-strenget guitar.

Jeg boede for enden af stueetagen tæt 
ved den store trappe op til første sal, hvor jeg

■ fe

sume
Per Berthelsen
Sume - en grønlandsk rocklegende 
milik publishing 2010 
97 sider, rigt illustreret. Kr 199,-.

delte værelse med min gode ven, Ove Rosing 
Olsen.

"Nu må man forstå, at Sume er for Grønland 
hvad Gasolin er for Danmark 
og The Beatles er for verden'.'

Philip Lauritzen og Lasse Ellegaard 
¡Information 1973

Jens Geisler gik en klasse under os og 
endnu en klasse under os gik Peter Lund 
Olsen. Vi var således fire grønlændere på Sorø 
Akademi på det tidspunkt, hvor denne fortæl
ling begynder.

Det var i foråret 1970. Mit sidste skoleår på 
akademiet.

Tonerne var så lokkende, at jeg stormede 
op på mit værelse, greb min western guitar, 
løb ned til Jens'værelse og gik ind uden at 
banke på, satte mig ned på en gammel sofa 
og begyndte at spille små rifs til sangen.

Jens var der ikke selv, og den unge mørkhå
rede fyr med det halvlange hår kikkede ikke 
engang op, da jeg kom ind, men fortsatte bare 
med at spille, indtil melodien var færdig.

Jeg anede ikke hvem han var, så jeg præ
senterede mig. Han kvitterede med at fortælle, 
at han hed Malik - Malik Høegh - i bedste 
James Bond stil. Jo, der var allerede dengang 
klasse over den ellers fåmælte dreng.

Han fortalte endvidere, at han var 17 år og 
læste på Teknisk Skole i Slagelse. En uddan
nelse han var startet på efter sin realeksamen 
i Nuuk, hvor jeg selv var blevet færdig 2 år 
tidligere,også som 17-årig.

Uden at sige mere begyndte Malik at spille 
en anden melodi. Også en helt ny melodi for 
mig - i bedste engelske popstil, men med 
noget så uhørt som en grønlandsk tekst med
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moderne udtryk som "...'nuujuk'jsom er 
slang for en pige, der ser vildt godt ud.

Sangen viste sig at være Maliks allerførste 
tekst, oprindeligt skrevet på engelsk.

Den eftermiddag gik stærkt, og da Jens 
kom ind,gav Malik mig sin adresse og invite
rede mig på besøg i weekenden."

Læs selv videre herfra - det kan varmt 
anbefales. Der er mange fine historier fra ban
dets efterhånden lange liv fra 70'erne til nu. 
Også af den mere anekdotiske slags som den 
om, at Per Berthelsen inviterede sine døtre 
Krissie og Julie med som korpiger,da Sume 
skulle spille på Plænen i Tivoli, "fordi det for
mentlig ville være en engangsoplevelse i livet'.' 
Det var derfor en grinende Julie Berthelsen, 
der, da hun skulle optræde i Tivoli for første

gang, ringede og spurgte sin far,om han ikke 
ville være kordreng til koncerten!

Det er en dejlig bog, hvis eksistens jeg 
tilfældigt faldt over ved læsning af bogen Fra 
vild til verdensborger - Grønlandsk identitet 
fra kolonitiden til nutidens globalitet. Et fint 
kapitel i den er i øvrigt skrevet af Thorkild 
Kjærgaard (S63) og hans kone, Kathrine Kjær- 
gaard. Jeg måtte selvfølgelig straks have fat i 
Sume-bogen, og det har været et fornøjeligt 
bekendtskab. Jeg kan personligt stå inde for, 
at speciel interesse for eller kendskab til netop 
den musikgenre, Sume beskæftiger sig med, 
ikke kræves for at kunne glæde sig over den 
gode og velfortalte historie.

Bodil Wille Boisen (S66)

EFTERLYSNING
Har du billeder eller film klip  med Per Berthelsen (S70) fra skoletiden??
Der er i øjeblikket ved at blive lavet en dokumentarfilm om rockbandet Sume, og Per Berthel
sen har gerne givet filmens producer, Emile Hertling Péronard, lov til gennem Soranerbladet 
at søge kontakt med Pers skolekammerater, som kunne ligge inde med fotos eller smalfilm 
enten med Per eller mere generelt fra livet på Sorø i slutningen af 1960'erne. Emile Hertling 
Péronard kan kontaktes på tlf. 26 79 96 54 eller emile@emileperonard.dk
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Abraham Wuchters, hvem er det?
A f Jean Fischer, kultursociolog

Mange kender Abraham Wuchters som mester for altertavlen i Sorø klo
sterkirke. Nogle ved også, at han var tegnelærer på Sorø Akademi. Men 
ellers hører vi intet om ham. Ofte hører vi om forskellige Sorø-kunstnere, 
men aldrig om den største af dem. Det har længe undret mig. Men så opda
gede jeg en udstilling fra 1936, hvor Wuchters var et af hovednavnene. Det 
var så glædelig en opdagelse, at jeg må skrive om det.

Men først lidt om Wuchters. I midten af 
1600-tallet var Karel von Mander og Abraham 
Wuchters Danmarks to største malere. De 
malede begge Christian IV samt andre pro
minente personer. Wuchters malede også de 
to følgende konger, Frederik III og Christian V. 
Desuden malede han prominente borgerlige 
som Griffenfeld og Hans Svane. Efter Man- 
ders død 1670 stod Wuchters som Danmarks 
førende kunstner.

Wuchters indkaldtes 1638 til Danmark af 
Christian IV og blev 1639 ridsemester (tegne
lærer) på Sorø Akademi. Han boede i Haabet, 
Storgade 15, hvor Victoria Bio har til huse. Og 
han blev begravet i Sorø Klosterkirke. Den 
efterspurgte Wuchters var ikke let at holde 
på. Ofte boede han på kongens slot, mens 
han malede portrætter af de kongelige. Han 
opholdt han sig flere gange i Sverige, hvor 
han lavede adskillige portrætter. På grund af 
hans hyppige fravær måtte man ansætte en 
hjælpelærer.Trods dette må han betragtes 
som Sorø-kunstner.

Udstillingen Soransk Kunst 1586-1936 
fandt sted for at fejre 350-års jubilæet for Sorø 
Akademis skole. Udstillingen blev en succes 
og gav inspiration til skabelsen afet kunst
museum i Sorø. Udstillingen var en milepæl 
i Sorøs kunsthistorie. Udstillingen skabtes af 
Soransk Samfund, støttet af undervisningsmi
nisteriet, Sorø Amt og Sorø By, Ny Carlsberg 
Fondet og gamle elever på skolen. Protektor 
var kronprins Frederik,og ærespræsidiet

rummede mange prominente personer. 
Borgmesteren og førende navne fra dansk 
kulturliv.Thorlacius-Ussing var med i både 
ærespræsidiet og udstillingskomitéen. Han 
var direktør i Ny Carlsberg Fondet og kom til 
at spille en hovedrolle ved skabelsen af Sorøs 
Kunstmuseum.

Wuchters var repræsenteret med hele 30 
værker. Desuden var der 28 andre kunstnere. 
Kun 11 af kunstnerne kan kaldes Sorø-kunst
nere. De fleste var tidligere elever på Sorø 
Akademi, men havde ellers ingen tilknytning 
til Sorø.

Udstillingen var Soransk Samfunds bedrift. 
Den placerede Wuchters centralt i Sorøs 
kunsthistorie.Vi har hans altertavle.Vi burde 
også inddrage hans portrætter. Det ville være 
skønt med en ny Wuchters-udstilling. Frem for 
alt bør vi udgive en bog om ham med gengi
velser af hans væsentligste portrætter. Helst 
en mindre bog, til glæde for Sorøs borgere- 
og turister.

Indlægget er foranlediget a f Rolf Christensen
(S65)
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Revisionsfirmaet

A. Rolf Larsen
statsautoriserede revisorer a-s

SORANSK SAMFUND

Årsregnskab for år 2012 

C V R  -nr. 18 32 65 82

Det fuldstændige årsregnskab inkl. specifikationer 
kan rekvireres hos kassereren. Ligesom fuldstændigt årsregnskab 

vil være fremlagt på Soransk Samfunds generalforsamling.

Det nævnte årsregnskab er forsynet med revisionspåtegning 
uden forbehold eller supplerende oplysninger.

Revisionsfirmaet A. Rolf Larsen, Sjælland - statsautoriserede revisorer a-s 
Storgade 34B - 4180 Sorø - T: 57 86 08 99 - F: 57 86 08 98 - E: revi@rolflarsen.dk - cvr.nr. 24 20 98 49

75

mailto:revi@rolflarsen.dk


Soransk Samfund

Resultatopgørelse for regnskabsåret
1. januar - 31. december

20 1 2 2011

Indtægter:
D K K D K K

K o n tin g e n te r 387.160 438.640

S o ra n e rb io g ra f ie r  m .v . 1.650 0

F in a n s ie lle  in d tæ g te r 102.891 19.162

491.701 457.802

Udgifter:
S o ra n e rb io g ra f ie r  m .v . 0 2.435
A k tiv ite te r - 92.354 - 75.936

S o ra n e rb la d e t - 207.572 - 97.389

A d m in is tra tio n - 78.342 - 88.078

E d b -a n læ g  o g  ø v rig e  a n sk a ffe lse r 7.200 0

- 385.468 - 263.838

Driftsresultat 106.233 193.964

T ilsk u d  til a fd e lin g e r  m .v . - 10.800 - 15.000

Årets resultat 95.433 178.964
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Soransk Samfund

Balance 31. december

2012 2011

Obligationer:

DKK DKK

Investeringsbeviser 736.184 736.184

736.184 736.184

Tilgodehavender:

Soranerbladets Fond 114.565 114.565

Tilgodehavender i øvrigt 54.167 74.416

Merværdiafgift 2.981 3.778

171.713 192.759

Bankindeståender:
Nordea Bank, kt. nr. 0106462550 110.770 8.766

Danske Bank, kt. nr. 0003271307 91.325 45.887

Danske Bank, kt. nr. 0004001710 1.700 37.155

Danske Bank, kt. nr. 4959502469 20.063 19.880

Nykredit Bank, kt. nr. 8117 2169031 248 154

224.106 111.842

Kassebeholdning 0 9

Aktiver 1.132.003 1.040.794

Kapitalkonto:

Saldo primo 951.747 772.783

Årets resultat 95.433 178.964

1.047.180 951.747

Hensatte forpligtelser 3.000 3.000

Gældsforpligtelser:

Frokost arrangementer/hovmester 48.522 48.522

Skyldige omkostninger 32.000 36.000

Hensat til senere tilskud 1.200 1.200

Anden gæld 101 325

81.823 86.047

Passiver 1.132.003 1.040.794
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Jubilardagen 2013 
lørdag 22.juni kl. 10.00
Jubilarerne forventes at være på plads i Sorø Klosterkirke kl. 10

Program
Ingemanns Konfirmationskantate v/organist Knud Vad (S55)

Velkomst
ved rektor Vibeke Margrethe Hansen

Fællessang
'Jeg ved et Sted'

Tale til jubilarerne
ved formanden for Soransk Samfunds bestyrelse 

Uddeling af flidspræmier fra Ejlersens mindelegat 

Jubilartalen

Fællessang
'Hellig er vor ungdoms lyst'

Rektors tale til jubilarerne

Fællessang
'Lade sig løfte'

Kirken forlades ca. kl. 10.40, hvorefter skolen vil være vært for en reception i 
Hovedbygningens festsal.

Kl. 12 vil der være mulighed for en omvisning på skolen og/eller Hauchs Physiske Cabinet 
ved flere af skolens lærere.

Aftale om rundvisning bedes foretaget på forhånd med lektor Per Højland på 
telefon 5783 4634/27134634 eller på e-mail til ph@soroe-akademi.dk

Tilmelding til jubilardagen skal ske skriftligt og senest lørdag 15. juni til 
Sorø Akademis Skole, Akademigrunden 8,4180 Sorø 
eller via e-mail til: mettej@soroe-akademi.dk
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Kvindenetværkets januarmøde
Annemarie Bohn Nielsen, 
Anne Bringgaard, Alice 
Ellehauge Christoffersen 
og Lone van Deurs,

Kvindenetværkets første møde i år var et 
kombi-arrangement.Vi mødtes den 26.januar 
om formiddagen hos Helle Rosendal (S55) 
på Frederiksberg - det københavnske Frb. 
altså - og nogle havde udtrykt ønske om, at 
i år skulle der læres noget nyt på strikkefron
ten, så samtidig med indtagelsen af formid
dagskaffen fattede vi straks strikkepindene. 
Referenten havde medbragt skriftlige vej
ledninger til flere slags "åben opslagning"og 
supplerede med mundtlig og praktisk hjælp. 
Der blev videregivet hilsener og opdateringer 
vedr.fraværende medlemmer, og vi sendte en 
blomsterhilsen til Ingrid Eskekilde (S67), som 
p.t. hænger lidt med fjervingen.

I løbet af dagen spiste vi også frokost - bl.a. 
Helles herlige spinat- og laksetærter med en 
helt fantastisk belugalinsesalat, som Margit 
Salling (S73) havde lavet og medbragt. Under 
hele seancen gik snakken om løst og fast, lige 
fra at have fået set Damaskus "i tide"til Dorrit 
Søndergaards (S58) sjove, strikkede og stivede 
brødkurve.

Og så fik vi selvfølgelig lagt planer for det 
kommende år, nemlig:

Den 25.-26. maj besøg hos Anne Bringgaard 
(A57) i hendes store, gamle stationsbyg

ning i Gaarde v. Ølgod. Der er en interessant 
international skulpturudstilling derovre i den 
weekend.Vi håber selvfølgelig på deltagelse 
af netværksmedlemmer med bopæl i Jylland.

Den 31.august Sorø-dag - program ikke 
nærmere fastlagt.

Et oktoberarrangement vil netværks
medlemmerne få direkte besked om, når vi 
nærmer os.

Den 25. januar 2014 strikkes og snakkes der 
hos Kirsten Wagner Andersen (S65) i Tersløse.

Det var så mødets første del. De fleste af os 
fortsatte om aftenen i Operaen på Holmen, 
hvor vi overværede Carmen. Flere havde al
drig været i operahuset før, så for dem var dét 
naturligvis i sig selv en stor oplevelse.

Ud over de allerede nævnte deltog i dagen 
Lone van Deurs (S63), som kom i gang med at 
strikke muffediser af vidunderligt blødt - og 
helt vildt dyrt - moskusoksegarn, Kirsten Uldall 
(S65), Annemarie Bohn Nielsen (S82), Beth 
Marie Hagemann (S84) og Alice Ellehauge 
Christoffersen (S85).

Bodil Wille Boisen (S66)
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Kristi Himmelfartsdag den 9. maj kl. 10.00
"Plænen" ¡ Charlottenlund skov
Plænen ligger lige overfor Forstbotanisk Have på Bregnegårds alle. Følg skovbrynet mod NØ.
Kæppene leveres af Herlovianerne, vin- Alle er velkomne ! Evt spørgsmål kan besva-
gaverne af Soranerne. Øl kan købes på res på tlf 2627 6729 eller
stedet. Medbring en klemme eller gør som mol.skovgaard@gmail.com 
Herlovianerne og undertegnede: Lad koner på gensyn Mogens (565)
og børn komme med en madkurv kl. 12, hvis 
det ikke regner.
Efter"frokost i det grønne"afsluttes med 
finalen.

Fynsk BATØK og GENERALFORSAMLING
Søndag den 2.juni 2013 kl. 11.00
Hans Gravergård lægger igen i år græs og Når paven er kåret, holder vi den årlige
hus til vores batøk og generalforsamling. generalforsamling.
Det dejligt fugtige græs ved siden af den 
lille havesø er ideelt til dysten om pavetitlen Dagsorden :
på Fyn. Og der er husrum og stemning i det 1. Valg af dirigent
store gamle stuehus. 2. Formandens beretning

For de der ikke har GPS eller ikke var med
3. Kassererens beretning
4. Valg af formand

sidste år, er her en kørselsvejledning: 5. Valg af bestyrelsesmedlemmer:
Kørad Rugårdsvej. Mellem Stillebæk og - Sekretær
Hindevad drejes mod nordøst ad Hedebovej - Referent
mod Veflinge. - Festudvalg

Efter en god kilometers kørsel drejes til 
venstre ad Elvedgårdsvej, og efter et sving er

6. Eventuelt

Efter generalforsamlingen gælder det fro-
I ved ejendommen, Elvedgårdsvej 43. kostkurvenes indhold.

Husk batøkkæppe og hvilestole efter eget
Præmieoverrækkelse, udveksling af hilsener 
og gode historier.

behov. I kan ikke regne med,at Flemming 
tager mange ekstra kæppe med. Giv besked om 1 kommer senest mandag 27.
Fynsafdelingen sørger for passende drik- maj til
kevarer.

Mads Nielsen, tlf.:6613 8706 
mail:taiga@galnet.dk eller 
Dorrit Søndergaard, tlf: 6613 8014 
mail: bolette.soendergaard@abcpost.dk

På bestyrelsens vegne 
Mads Nielsen
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Jysk BATØK og GENERALFORSAMLING 
Kristi Himmelfart torsdag den 9. maj kl. 12.00
Soransk Samfunds Jyske Afdeling holder 
Batøk og generalforsamling hos formanden 
på Tyrsting GI. Skole, Nørholmvej 6,8740 
Brædstrup.

Lene og Christian Egemose stiller igen i år 
hus og have til rådighed med god plads til 
lege for både børn og voksne.

Før dysten og kåring af Paven indtages 
den medbragte frokost og der afholdes 
generalforsamling i skolestuen.

Vi håber, at der er rigtig mange, der har 
lyst til at have en dejlig dag i fri med hyg
geligt samvær med andre GI. Soranere og 
deres familier.

Vi starter traditionen tro ved bålet, hvor 
der bydes velkommen og forberedes til 
Batøk.

Hvad er Batøk? For at kunne spille det 
kræves et område med blød våd jord og et 
par tilspidsede kæppe af stærkt træ." Kom 
og prøv det.

Egne kæppe kan medbringes, men der er 
også mulighed for at tildanne kæppe ved 
kamppladsen.

Giv besked om du/l kommer til Christian 
Egemose(S85), tlf.: 2488 7766/ egemose@ 
mail.dk eller Anders Munk Rediin(S85),tlf.: 
2715 3725 / anders@rediin.dk.

På bestyrelsens vegne 
Soransk Hilsen 
Formanden
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Cricket

Jubilæumscricketkampene den 30.september 2012
Samfundets 150 år blev også fejret med 
cricketstævne på skolen. Fire hold af 11 spil
lere blev sat i stævne. Disse udgjordes af De

Gamle, Lidt Yngre og Unge gammelsora
nere, Skoleholdet samt tre medlemmer af 
bestyrelsen for C.C. Soranerne. Vejret var fint, 
pitchen perfekt og stemningen præget af 
forventning og gensynsglæde.

Træner Frank Pearson, topscorer med over 
7000 points i divisionskampe for C.C. Sora
nerne, blev på denne sin 80 års fødselsdag 
overrasket af sin familie, som talrigt dukkede 
op ved banen.Tre af børnebørnene indgik i 
holdene, mens damerne mellem de to kampe 
bød på kager, ledsaget afafsyngning af "For 
his a jolly good fellow" efterfulgt afet hip hip 
hurra.

To kampe a 2 x 20 overs ( benævnt "20 
twenty") gav til resultat:

De Gamle vandt over Skoleholdet med 65 
mod 34 points, medens Lidt Yngre gammel
soranere vandt over Lidt Ældre med 62 mod 
61 points.

Hver deltager, incl. officials, indbetalte 100 
kr.til aftensmåltidet i Vestibulen og som køk
kenet atter brillerede med.Taler blev holdt, 
og Philip Skytte (SI 2) modtog trænernes bat, 
for sit engagement i de tre gymnasieår og 
sit effektive gærdespil. Skolen blev takket for 
værtskab, et leve for cricket på skolen udbragt, 
og således endte den festdag,

Flemming Balstrup (S48)

Nyt om C.C.Soranerne og akademiets ny pitch
C.C.S., som blev stiftet af Gammelsoranere 
i 1953, havde i de første år hjemmebane på 
Baunehøj banerne.

11957 flyttedes klubben til Gentofte Stadi
on. Dette blev i årene 2008 til 2012 moderni
seret og skiftede navn til Gentofte Sportspark. 
Gentofte Kommune bekostede blandt andet 
en ny cricketbane med kunstgræs pitch, dertil 
to nye kastegårde, begge med kunstgræs un
derlag, et praktisk klubhus samt en avanceret 
kastemaskine, alt placeret tæt op til banen.

Under byggeperioden stillede andre 
københavnske klubber træningsfaciliteter til 
rådighed for C.C.S.

Klubbens bestyrelse skal have stor tak 
for sit energiske arbejde i forbindelse med 
moderniseringen af cricketfaciliteterne på 
Gentofte Sportspark og dertil stort Til Lykke.

Takket være Gentofte Kommunes gene
røsitet blev det muligt for klubben, at indfri 
sit tilsagn om at overføre arven efter civ.ing. 
Henry Krog-Meyer (SI 911 ) til Stiftelsen Sorø 
Akademi, som ejer Akademiets Stadion ved 
Søgade.

Akademiets nye kunstgræs pitch er således 
bekostet af ovennævnte arv,Velux Fonden 
(stifter Villum Kann Rasmussen (S29)) hver 
med 50.000 kr.samt Stiftelsen Som Akademi 
med 20.000 kr. Alle tre bidragydere takkes 
varmt af elever, trænere og talrige gammelso
ranere for disse storslåede donationer.

Disse mange tiltag, betyder, dels at træning 
på skolen har fået yderligere en dimension, 
dels at C.C.Soranerne atter kan byde dimitten
der fra de senere år velkommen til klubben i 
Gentofte.

Flemming Balstrup (S48)

Nyt fra cricket
Formand Anders Rex, C.C. Soranerne oply
ser, at der er indvielse af ny Bane, Klubhus, 
Kastegårde m.v. på

Gentofte Sportspark
(tidl. Gentofte Stadion)

Søndag den 14. april kl. 14
i klubhuset bag ny Skøjtebygning

Flemming Balstrup (547)
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Nytårsfrokosten den 3.januar 2013

Piet van Deurs (M45) i diskussion med Hugo Jacobsen (R50)

Lige kommet ud af elevatoren, maksimalt 
belastet med 8 frokostherrer, kunne jeg 
konstatere, at vi, som sædvanlig ved disse 
tider, skulle i gang med en af de årets større 
begivenheder, Nytårsfrokosten.

Da grundelementet i vore sammenkomster 
er deltagerne, må det være på sin plads at 
starte med os:

Erik F. Sloth Andersen (S36), Fredrik 
Fogh(R41 ), Søren Sass (S45), Piet van Deurs 
(M45),Arne Krog og Henning Molin (S46), 
Hendrik Sass (R47), Børge Wendelbo og Hugo 
Jacobsen (R50), Freddy Wæver (R51 ), Lars 
Herborg (S53), Niels Henriksen (R53), Karl 
Aage Gemal og Morten Nørgaard (S54), Lasse 
Peitersen (R54), Helle Rosendal (S55), Ole 
Lyman, Claus Landschultz og Bent Thorkild 
Hansen (R56), Hemming Jørgensen (S57), 
Andreas Christiani,Jørgen Duedahljens Erik 
Valentin,Taisto Hammerum, Jørgen Wissing 
og Søren Billeschou (R57), Dorrit og Georg 
Søndergaard samt Erik Palm Petersen (S58),

Christian Eugen-Olsen,Troels Lauridsen, Steen 
Andersen og Jens Sparrevohn (R58), Per Just 
Florman og Henrik Lund (S64), Niels Erik Pe
dersen (S66), Anders Holmegaard (S69), Ivan 
Kenneth Jørgensen (S73) og Ole Høy Hansen 
(S77).

Der skulle retteligt have figureret endnu 
10 gammelsoraneres navne på ovennævnte 
fortegnelse. De dukkede imidlertid ikke op, 
så jeg håber, der er nogle røde ører blandt 
"udebliverne"Nå, men det skal ikke hindre 
hverken de tilstedeværende deltagere eller 
undertegnede i at synes, det var en hyggelig 
nytårsfrokost.

Som sædvanlig indledte vi med mous
serende nytårsvin hvorefter vor stedfortræ
dende formand, Niels Henriksen,(R53), bød 
velkommen til forsamlingen og specielt til 
æresmedlemmerne: Henning Molin,Arne 
Krog, Morten Nørgaard, Karl Aage Gemal og 
naturligvis sig selv. Vi afsang nr.8 på side 12, 
samt udråbte det sædvanlige seksfoldige
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hurra, men kun for Sorø Akademis Skole. Her
efter fik Morten Nørgaard (S54) overdraget di
rigentklokken, og han fik hovmester Andreas 
Christiani (R57) til dels at opremse frokostens 
bestanddele, dels fremhæve sine utrættelige 
medhjælpere.

Morten Nørgaard dirigerede adgangen til 
buffeten således, at midterbordet kom først, 
når vi nåede til laksen og det afskårne pålæg. 
Nu betød det ikke så meget, dels fordi hov
mesteren aldrig lader sulten rase hos frokost
deltagerne, dels fordi der var anrettet mad til 
48 personer, og vi kun var 38, hvoraf heldigvis 
halvdelen var sultne realister.

Der var ikke anmeldt en frokosttaler, men 
Piet van Deurs talte om sine nys udkomne 
erindringer, Hvad er Det?,der snart bliver godt 
anmeldt i Soranerbladet. Lektor Nordahl- 
Svendsen blev nævnt som primus motor i 
forbindelse med en hedengangen forening, 
Sorø Oplæsningsforening, hvor det var lykke
des at skaffe bl.a. Kaj Munk og Poul Reumert 
og Else Skouboe som oplæsere.

Hen på eftermiddagen besluttede Real -56 
sig for at aflægge Smalle Pub et besøg. Jeg 
tog dog metroen hjem.

BTH (R56)

Soranerfrokost den 7, februar
En større skare gammelsoranere var mødt op, 
og tallet var yderligere suppleret med 7 Her- 
lovianere. Vor formand, Christian Faber-Rod 
(S62), bød velkommen med speciel adresse 
til Herlovianerne, som var medlemmer af 
bestyrelsen, nemlig Christian de Jonquieres, 
formand, Aase Randstoft, næstformand og be
styrelsesmedlemmerne Erik og Vibeke Geleff, 
Jonas Bruun, Nicholas Haaning og Benedikte 
Sommer og vore 5 tilstedeværende æresmed
lemmer: Arne Krog og Henning Molin (S46), 
Niels G. Henriksen (R53), Morten Nørgaard 
(S54) og Bodil Wille Boisen (S66). Derefter 
blev sangbogens vers af "Jeg ved et Sted" 
afsunget, og et leve udbragt for treenigheden: 
Stiftelsen, Skolen og Samfundet. Derefter blev 
ordet overdraget til dagens ceremonimester, 
allerede omtalte Morten Nørgaard, som star
tede med at bede Henning Molin og kunstne
ren, Jonas Barlyng (S88),om at genindvi det i 
Hauerslevsalen ophængte billede af Henning 
Molin. Dette blev så gjort på behørig vis. Som 
forklaring på, at et nyt billede var nødvendigt 
kan oplyses, at det gamle var blevet ødelagt 
ved champagnekastning. Jeg vil lige medgive 
Hennings bemærkning "Jeg kunne bedre li' 
det gamle"underforstået, da var han bety-

Christian deJonquiéres (Herlufsholm Skole '68') 
foto: Ivan K. Jørgensen (S73)

deligt yngre. Så blev ordet givet videre til 
vor hovmester, Andreas Christiani (R57),som 
vanen tro startede med at takke sine hjæl
pere: De evige hovmesteraspiranter (dog ikke
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mere elever) Niels Erik Pedersen (S66) og An
ders Holmegaard (S69), hovmester emeritus 
Børge Vendelbo Andersen (R50), som i øvrigt 
havde lavet de meget velsmagende stegte 
sild, brødskærer Lasse Peitersen (R54),vice- 
hovmester Freddy Wæver (R51), taffeldækker 
Henning Molin,samt hvem jeg måtte have 
glemt at nævne. Så gik Andreas videre med at 
præsentere frokosten, som bestod af fire slags 
sild efterfulgt af alskens lækkert pålæg og tre 
slags ost, ledsaget af øl og sprinklerfestival, og 
afsluttet med kaffe og kage på fod. Så jeg har 
lov til at fastslå en frokost på den sædvanlige 
høje stade. Derefter kunne Morten sige vel
kommen til bords og starte fourageringen.

Under silden takkede Christian de Jon- 
quieres for indbydelsen og fortalte lidt om 
Herlufsholm,der har ca.600 elever, hvoraf 275 
kostelever.Christian fortalte også en lille histo
rie om den ældre herre på 88 år,der udsøgte 
byens bedste bordel. Da han træder ind siger 
bordelmutter,at hun hellere må finde én,der 
passer til ham, og siger: "Så må jeg hellere 
finde en på 70 år'.'Hertil siger den ældre herre: 
"Jeg er altså 88 år"hvortil bordelmutter siger: 
"Herregud, så erdet helt forbi" Den ældre 
herre spørger: "Er det klaret? Hvad koster det?" 
Christian medbragte også en kage på fod.

Senere i måltidet takke Christian Faber-Rod 
for de smukke ord,og kagen på fod, og henvi
ste i øvrigt til at den uddelte publikation kan 
fortælle om skolen.

Morten introducerede Søren Billeschou 
(R57), der fortalte om samhørigheden mellem 
Sorø Akademi og Herlufsholm. Den første af

V A L B Y  B U S S E R
Vognmand Tom Lundsgaard

40 20 50 45
www.valby-busser.dk

Chauffør Per Just Florman (S64) 
turisttrafik med omtanke...

Nye komfortable busser i ind- og udland 
Af soraner for soranere!

Sørens tre sønner blev sendt til Herlufsholm, 
da der ikke var plads på Sorø, og de efterføl
gende to endte også på Herlufsholm.

Flere vittigheder blev fortalt, og alle syntes 
at hygge sig på tværs afalle skel. Så konklu
sionen må være: Endnu en hyggelig frokost.

Tino (R57)

Den Holbergske stiftelse Tersløsegaard

Program - sæson 2013
Holberg og kvinderne 

Udstilling
Kostumer udlånt af Det Kongelige Teater. 
Kvindeskikkelser fra Holbergs komedier.

Årets publikation
Holberg og Kvinderne

Årets kop
Fulby Keramik laver igen i år en ny udform
ning af Holbergs egen spølkum. Der laves 
15 stk og de sælges kun på Tersløsegaard.

Pinseåbning 19. maj kl 13.00
Foredrag Elisabeth Aaen "Kvinderne på 
Holbergs tid"Musik

"Veden på vrangen"den 9 .ju n i kl 14.00
Foredrag ved Peter Zeeberg om Holbergs 
satiriske roman. Niels Klim.

Sankt Hansaften 23. juni
Sankthans tale med overskriften "Hekse"

Jazzm atinée den 27. ju li 16.00 -  18.00
En hverdags eftermiddag i juli. Cathrine 
Legardh & Johan Egdetveit 
Noget u- Holbergsk for at invitere nye 
gæster til Tersløsegaard.

Holbergdagen 18. august 12.00 -  16.30
12.00 Velkomsttale
13.30 Teater "Den pantsatte bondedreng

Høstafslutning 29. sept, kl 14.00
Foredrag. Musik Bergen Barokk
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In memoriam
Anders Christian Løgstrup
17. december 1929 - 3. januar 2013

Anders Christian Løgstrup var realist fra 1946 - "klassisk dannet 
realist" var vist den formulering, han selv brugte ved præsentati
onsrunderne ved soranerfrokosterne.

AC havde en fin karriere som tandlæge og sluttede som sko
lechef for Skolen for Klinikassistenter og Tandplejere.

Efter sin pensionering som 70-årig kom AC ofte til soranerfro
koster - og det er næsten "kun"derfra, jeg kendte ham. Det var 
altid en stor fornøjelse at møde ham - jeg var altid lidt klogere 
på et eller andet bagefter.

Vi delte musikinteresse, og ved frokosterne mindedes vi jævn
ligt "dengang vi mødtes i Radiohusets koncertsal til Beethoven- 
maraton','en helt fantastisk oplevelse, hvor man næsten på dato 
gentog en cirka seks timer lang koncert, Beethoven selv havde 
afholdt 200 år før.

Ved den første valborgaften i Soranernes Hus fortalte AC mig 
om Mendelssohns korværk Walpurgisnacht - kendte jeg ikke det? Det var virkelig et hul i 
min dannelse! Næste gang han kom til frokost, havde han en ed-indspilning med til mig - 
den, han havde kunnet opstøve, ikke den bedste indspilning, han kendte; den bedste var 
nemlig på vinyl!

Jeg vil sådan savne at møde ham!
Bodil Wille Boisen (S66)

Rettelse til mindeord om Ole Stahl (R48) i 
sidste nummer af soranerbladet.
Flemming Balstrup (S48) har oplyst, at Ole 
Stahl's fødselsdag var4.august 1931.

Red.

VI KØBER
StiftelsenKOSTBARE BØGER OG BOGSAMLINGER

TILBUD GIVES Sorø Akademi
NORDENS ÆLDSTE ANTIKVARIAT

LY N G E  &  SØN A/S T el. 5782 0135

SILKEGADE 11 1113 KØBENHAVN K. www.stiftsor.dk
TLF. 3315 5335
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Kassererens klumme
Nets udsender kuverterede opkrævninger
1 slutningen af marts med betalingsfrist 12. 
april 2013 til de medlemmer,der endnu 
ikke er tilmeldt betalingsservice. De allerede 
tilmeldte vil se kontingentopkrævningen på 
deres betalingsoversigt for april. Medlemmer
ne opfordres indtrængende til at overholde 
betalingsfristen. I 2012 har der kun været 5 
uger uden indbetalinger, hvilket selvfølgelig 
holder kassereren beskæftiget til stadighed.

Ønsker du ikke længere at være medlem 
af Soransk Samfund, bedes du give besked 
om dette i stedet for bare at lade være med at 
betale. Det ses gerne, at evt. restance er betalt 
inden udmeldelse.

Tilmelding til Betalingsservice: Nets- 
nr. 06225527, Deb.gr.nr. 00001, kundenr. 
XXXXXXX (= medlemsnr.) Beløbet kan alter
nativt overføres via netbank (gratis) til Reg. 
nr. 1551 konto 3271307, eller giro (gebyr 30 
kr.) 3271307 Soransk Samfund. Husk at anføre 
navn og medlemsnummer. Uden disse oplys
ninger kan indbetalingen ikke registreres.

Ved betaling fra udlandet kan benyttes 
IBAN: DK65 3000 0003 2713 07 eller Beta
lingstjenesten PayPal :perflorman@hotmail. 
com. Eventuelle gebyrer og vekselkurser skal 
indregnes i beløbet! Der er i 2012 kommet
2 indbetalinger hvor vi er trukket 2 x 40 kr. i 
gebyr, så de mangler i kassen! Checks (såvel 
danske som udenlandske) modtages ikke 
gerne, da det er en meget tidskrævende pro
ces at indløse dem. Der har været en kedelig 
tendens til at de indløb drypvis, og der er som 
bekendt en indløsningsfrist.

Ved uregelmæssigheder i leveringen 
af Soranerbladet
Desværre hænder det, at nogle medlemmer 
ikke modtager Soranerbladet. Når man har 
tjekket at man har sit navn på postkassen, er

det så Soranerbladets administrator, dvs. So
ransk Samfunds kasserer, man skal henvende 
sig til, ikke redaktionen eller bestyrelsen.

Adresseændringer
Bemærk, at det er medlemmernes eget ansvar 
at melde flytning til Soransk Samfunds kasse
rer. Der er ikke andre der gør det for jer. Send 
mail til perflorman@hotmail.com eller send et 
af postselskabets gratis flyttekort til Soransk 
Samfund, Engblommevej 53,2400 København 
NV. Fristen for ændringer til adresselisten for 
Soranerbladet følger deadline for artikler 
(se kolofonsiderne). Blade, der er uanbringe
lige på grund af uanmeldt flytning, kan ikke 
eftersendes, men går tabt, idet de på grund 
af forsendelsesformen ikke returneres til os.
I visse tilfælde kan distributøren meddele os 
at adressaten er ubekendt på adressen og/ 
eller evt. ny adresse. Dette koster pt. 15 kr. pr. 
adresse. Dette beløb opkræves efterfølgende 
sammen med næste kontingent.

Venlig hilsen fra Kassereren
Per Just Florman (S64)

Soranske dødsfald
Johannes Engberg (S39)
12. juni 1920- 14. februar 2013

Ole Christian Borch Grell (S48)
9. september 1930 - 1 .januar 2013

Jørgen Sahlertz (S48)
1. maj 1928 - 16. januar 2013

Peter Germ er (A54)
25.juli 1938-1.februar 2013
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Runde fødselsdage
APRIL

5. Carsten Vagn-Hansen (f. 1938, S56), Knabberup- 
vej 40, Knabberup, 7100 Vejle

5. Holger Nielsen (f. 1923, R40), Vlgensvej 13, 
Nordby,6720 Fanø

5. Margit Gudmand Jørgensen (f. 1953,S72),Gren
stenvej 39,8870 Langå

6. Annette Salling (f. 1953,S72), Skolevej 14,Knab- 
strup,4440 Mørkøv

6. Benthe Rasmussen (f. 1923, S42), Alleen 7, 
Lindegangen vær.5,2850 Nærum

7. Erik Seidenfaden (f. 1943,S61),Ormholt, Nej- 
sumvej 12,9750 Øster Vraa

7. Sven Vangbæk (f. 1943, S61 ), Sognsvannsveien 
49 B, N-0372 Oslo, Norge

8. Bo Mortensen (f. 1963,S82),Willemoesgade45, 
st.,2100 København 0

9. Agnete Hedegaard (f. 1963,S82),Zinnsgade 8, 
3.th., 2100 København 0

9. Børge Nielsen Dahl (f. 1938, S57), Andkær 
Bygade 11, Andkær, 7080 Børkop

11. Christian Thommesen (f. 1943,S62), Frederik 
Jensensvej 5,Vester Hassing, 9310 Vodskov

11. Flemming Erik Rudolph Schultze (f. 1943, S62), 
menes bosat i udlandet

11. Hugo Jacobsen (f. 1933, R50), Diget 18,4180 
Sorø

11. Lis Eva Clausen (f. 1963, S82), Hestemøllestræde 
2 A, st.tv., 4200 Slagelse

11. Niels Ebbe Petri (f. 1938, R55), Købmagergade 
13 A, 2.tv., 1150 København K

11. Suzanne Hovmand Fogh (f. 1963,S82),Tonysvej 
35,2920 Charlottenlund

12. Inge Margrethe Hess (f. 1928, S46),Tuborg 
Sundpark 5, st.tv., 2900 Hellerup

13. Annette Burkal Mikkelsen (f. 1963, S83), Plante- 
vej 35,3.th., 2870 Dyssegård

13. Inge Marie Andersen (f. 1963,S82), Havrevæn
get 12,4293 Dianalund

13. Karina Reither Sørensen (f. 1963,S83),Leifsgade 
23, st.tv., 2300 København S

13. Lars Hedegaard Larsen (f. 1963, S82), Skolelod
den 2, Uvelse, 3550 Slangerup

13. Mette Scharling Dyhr (f. 1963, A81 ), Ottesvej 1, 
4180 Sorø

14. Jens H.W. Nielsen (f. 1923, S41 ), Bernhard Bangs 
Allé 5,st.tv.2000 Frederiksberg

14. Leif Kragh Leth (f. 1928, S46), Lerdalen 36,8270 
Højbjerg

14. Peder Mørk Mønsted (f. 1943, S62), Frejasvej 59, 
3600 Frederikssund

15. Jean Yves Magnus Marquard (f. 1963, S81 ), I.H. 
MundtsVej 14 A, 2830 Virum

15. Michael Dylmer (f. 1963, S82), Søndre Allé 24, 
2500 Valby

16. Thomas Elbo (f. 1943,S62), menes bosat ¡Tysk
land

17. Jens-Erik Fabricius-Olsen (f. 1953, S72),forment
lig bosat i USA

18. Nina Herskind (f. 1953, S72),A.D. Jørgensens Vej 
21,2.3,2000 Frederiksberg

19. Mikael Skak Pedersen (f. 1963, A81), Stenhøjpar
ken 29,4140 Borup

19. ViggoTvergaard (f. 1943, S63), Frennehave 26, 
2970 Hørsholm

20. Ole Niels Hall-Andersen (f. 1943, R60), Brygger
vangen 65,3.tv.,2100 København 0

22. Michael Klærke (f. 1953, S72), Æblehaven 20, 
Strandhuse,6000 Kolding

24. Søren Bramsen Boalth (f. 1953, S73), Søparken 
36,1. nr. 2,8722 Hedensted

24. Poul Torben Underbjerg (f. 1923, S41 ), Flinte- 
renden 4,2.th.,2300 København S

27. Leif Lage (f. 1933, R50), Nansensgade 41, st.tv., 
1366 København K

27. Steffen Ravn Jørgensen (f. 1953, R70), Slotsvej 2, 
3000 Helsingør

MAJ
1. Bjarne Marius Munk f. Hansen (f. 1953, S73), 

Råbyvej 11,4660 Store Heddinge
1. Lone Sjølin (f. 1953, S72),Tulipanvej 10, 2720 

Vanløse
2. Kurt Petersen (f. 1928, S46), Skovgårdsvej 22, 

2920 Charlottenlund
2. Kaj Kristensen (f. 1938, S56), Rudegårds Allé 35, 

2840 Holte
2. Mona Blønd (f. 1963, S82), Skovvej 35,2950 

Vedbæk
3. Peder Winther (f. 1963, S81 ), Svanesmindevej 6, 

Esby, 8420 Knebel
6. Erik Krogh Lauritzen (f. 1943, S62), Egernvej 16, 

2000 Frederiksberg
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7. Tom Elkær-Hansen (f. 1943, S61), Havnegade 
35,4.tv., 1058 København K 

7. Lise Lotte Bjørking (f. 1963, S81), Ved Kæret 28, 
2820 Gentofte

12. Søren Graae (f. 1943, R59), Uglevang 86, st.tv., 
3450 Allerød

12. Jørgen Steen Jensen (f. 1963, S82), Hestehave
vej 4,4180 Sorø

13. Mikael RahbekRørth (f. 1943, S61),Tornagervej 
10, 2920 Charlottenlund

13. Inger Pitzner Bruun (f. 1953, S72), Mosedalsvej 
3,4180 Sorø

13. Lars Christian Aagerup (f. 1953, S72), Grønbro- 
vej 6,4262 Sandved

14. Frits Krog-Meyer (f. 1933, S51), FrederikVI's Allé 
12, st.th., 2000 Frederiksberg

14. Jørgen Winther Lützen (f. 1938, R56), Postboks 
1266, FR-1 lOTórshavn, Færøerne

15. Eva Nielsen (f. 1938, S57), Parnasvej 36,4180 
Sorø

15. Bodil Kirstine Michelsen (f. 1963, S82), Valnød- 
devej 8, 3100 Hornbæk

15. Hans Frederik Larsen (f. 1963, S82), Barløse- 
gaard, Skovvangsvej 9, Barløse, 5610 Assens

18. Martin Worm Borch (f. 1963, S82), Hartmanns- 
vej 37 B, 2900 Hellerup

20. Ivan Kenneth Jørgensen (f. 1953, S73), Holbæk- 
vej 9,4180 Sorø

20. Palle Prieme (f. 1953, R70), Blichersvej 53 B,
1. th , 3000 Helsingør

21. Jacob Gert Olsen (f. 1943, S63),Troels-LundsVej 
27, st., 2000 Frederiksberg

21. Karen Reinhold Wøjdemann (f. 1963, S81), 
Rosenholms Allé 6,2500 Valby

22. Hans ErikSøgaard Larsen (f. 1943, S62), Pors- 
holtparken 1,6740 Bramming

22. Boye Elmegaard Svenningsen (f. 1963, S83), 
Kongsvænget 4,2830 Virum

23. Claus F.G. Axelsen (f. 1943, S61), Formosavej 18, 
2300 København S

23. Peter Korsbæk (f. 1953, S72), Lemberggade 10,
2. th., 2300 København S

23. Morten Bøttcherr Laustsen (f. 1963, S82), 
Viborgvej 7,7470 Karup

24. Mai-Brit Bülow-Nielsen (f. 1953, S72), Sjællands
gade 8 C, 2.th., 4800 Nykøbing F

24. Henning Larsen (f. 1963, S82), Pilen 10, 2.tv.,
7120 Vejle 0

25. Jørgen Damgaard Sørensen (f. 1938, R55),Vol- 
lerupvej 24,4200 Slagelse

25. Erik Grøndal Olsen (f. 1953, R70), Lille Randers 3
A, Thorsager, 8410 Rønde

25. Karsten Aagaard (f. 1953, S72), Bævervej 8,
8660 Skanderborg

25. Jens Jørgen Bay Simonsen (f. 1963, S82), Lun- 
debjerggård, Bastorpvej 3,4293 Dianalund 

27. Mogens Bonfils (f. 1938, S57), Grønningen 4, 
9940 Læsø

27. Helle Birgitte Rasmussen (f. 1963, S83), Kær
gårdsvej 14, 2650 Hvidovre

28. Vilhelm H.Varming (f. 1918, S36), Godthåbs- 
vænget 15,3.tv., 2000 Frederiksberg

28. Erik Høgh Sørensen (f. 1933, S51), Kystvejen 13
B, 4400 Kalundborg

28. Karsten Becker Edal (f. 1953, S72), Junggreens- 
vej 5,5000 Odense C

29. Lars Juel Jensen (f. 1953, S73), Junggreensvej 8, 
2000 Frederiksberg

29. Frits Jens David Kristiansen (f. 1963, S84),Valde- 
marsgade 17,1., 4100 Ringsted

30. Søren Westerbjerg Andersen (f. 1963, S82), 
Enighedsvej 6,4180 Sorø

31. Maja Lindesø Kürstein (f. 1953, S72), Dyreheg- 
net 43,4220 Korsør

31. Marianne Vestergaard Nielsen (f. 1963, S82), 
Sapvej 14,6600 Vejen

31. Tórdur F.å Brunni (f. 1963, S82), Haverupvej 34, 
4180 Sorø

Særlig info
Hauchs Physiske Cabinet
har åbent torsdag til søndag kl. 14-17
i vinterferien uge 7
i påskeferien
i juli måned
i efterårsferien uge 42
eller ved henvendelse 24 66 44 16
Entre kr. 20,-
Rundvisning efter aftale jfa@awhauch.dk 
www.awhauch.dk
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skolens farver
Halstørklæde 250,-
Slips 150,-
Kravat (charmeklud) 150,-
Manchetknapper 220,-
Silkemanchetknapper 90,-
Trøjer med skolens mærke 
i alle farver og størrelser 
Poloshirt, drenge 150,-
Poloshirt, piger 200,-
Hættetrøje 220,-
Hættetrøje m/lynlås 280,-
Regnjakke 280,-
Sportstaske 110,-
Joggingbux 230,-

Ved forsendelse: plus porto

Bestilling: e-mail til 
soroe-akademi@soroe-akademi.dk 
- skriv også hvis du vil ringes op

Soransk Samfunds 
bestyrelse

Christian Faber-Rod (S62) Formand 
N.JespersensVej 10,3. th.,2000 Frederiksberg 
Tel.: 3819 2143 - Mob.: 3062 6248 
Sommer: 6257 2043 
e-mail: christian@faber-rod.dk

Teddy Henrik Becher (S02) Næstformand 
Azaleavej 14,st.th.,2000 Frederiksberg 
Mob.: 4171 2832
e-mail: teddyhenrik@hotmail.com

Per Just Florman (S64) Kasserer 
Kontingent/bidrag
Engblommevej 53,
2400 København NV 
Mob.: 4077 9594 
e-mail:
perflorman@hotmail.com

Soransk Samfund 
Engblommevej 53 
2400 København NV 
Reg.nr. 1551 
Konto 3271307

Nicolay E.B. Svarre (S94) Sekretær 
Askevænget 17,3.th.,2830Virum 
Mob.: 5019 3550
e-mail: nicolay_svarre@hotmail.com

Lars Herborg (S53) Legatadministration 
Ruten 191,3 th., 2700 Brønshøj 
Tel.: 3585 4705
e-mail: larsherborg@mailone.dk

Mogens Skovgaard (S65) Soranernes Hus 
Tuborg Sundpark 10,1.th.,2900 Hellerup 
Tel.: 3961 0068 
e-mail: dms@dadlnet.dk

Andreas Christiani (R57) Hovmester/frokoster 
Løvsangervej 5,2900 Hellerup 
Tel.: 3940 6614

Bjørn Fabricius (S04) Hjemmesiden 
Borups Allé 225,1.tv., 2400 København NV 
Mob.: 5150 3555 
e-mail: bfabricius@hotmail.com

Henriette Lundblad Andersen (S04)
Klosterhaven 5,2. th., 4180 Sorø
Mob.: 2764 3225
e-mail: henriettean@yahoo.dk

Mikko Johan Haahkola Christensen (S02)
Anemonevej 36,4180 Sorø 
Mob.: 2621 2682
e-mail: mikkochristensen@gmail.com

Christian Eugen-Olsen (R58)
Strandvejen 272B,nr. 14,2920 Charlottenlund
Tel.:3316 1010
e-mail: eugen@post1 Otele.dk
Christian Egemose (S85 ) Jysk Afdeling 
Nørholmsvej 6,Tyrsting,8740 Brædstrup 
Tel.: 7576 1612 
e-mail: egemose@mail.dk

Erik Nielsen (S60) Fynsk Afdeling 
Munkebjergvej 44,5000 Odense C 
Tlf.: 4126 8629 
e-mail: erik_ni@sol.dk
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Soranerbladet
e-mail: soranerbladet@gmail.com

Ansvarshavende redaktør 
og kontaktperson
Christian Eifer (S61),
Vestre Paradisvej 6,2840 Holte 
Tel.: 4542 1662 
GSM: 2420 0149
e-mail: soranerbladet@gmail.com

Layout
Henrik Levinsen (S79)
+47 922 06 737
e-mail: henriklevinsen@gmail.com

Øvrige medlemmer af redaktionsgruppen
Niels Henriksen (R53)
Alex Bruun (R58)
Katherina Hansen (SI 2)

Administration
Per Just Florman (S64)

Indlæg modtages fortrinsvis per e-mail i Word 
format og sammen med evt. billedfiler, der helst 
skal være min. 1 MB på adressen 
soranerbladet@gmail.com

Har man ikke mulighed for at sende indlæg elek
tronisk, træffes aftale med Christian Eifer.

Soranerbladet har sin redaktionelle frihed og er 
styret afen redaktionsgruppe. Bladet bliver produ
ceret ud fra journalistiske vurderinger - naturligvis 
med skyldigt hensyn til Soransk Samfunds over
ordnede målsætninger.

Medlemskontingent i Soransk Samfund er 340 kr. 
om året, som også dækker abonnement på 
Soranerbladet (se i øvrigt hjemmesiden på 
www.sora ns ksa mf u n d .d k)

Soranersport
Batøk
Mogens Skovgaard (S65)
Tuborg Sundpark 10,1. th., 2900 Hellerup
Tel.: 3961 0068
e-mail: dms@dadlnet.dk

Cricket
Flemming Balstrup (S48)
Kikhanebakken 7, 2840 Holte 
Tel.: 4580 1461
e-mail: flemming_balstrup@dadlnet.dk

Golf
Steen Hahn Andersen (S85)
Tuelsøvej 48,4180 Sorø
Tel.: 5782 1624; (dag) 3333 1980
e-mail: sha@post11 .tele.dk

Særlige hverv

Personalredaktør
Bodil Wille Boisen (S66)
Storgade 37F, 2.tv., 4180 Sorø 
Tel.: 5828 6409 - Mob.: 2728 3632 
e-mail: wille.boisen@stofanet.dk

Arkivar
Rolf Christensen (S65)
Violinvej 32,2730 Herlev
Mob.: 4013 0959
e-mail: rolf@transla.dk
hjemmeside: http://www.soranerarkivet.dk

Soransk Sam funds Boligfond
Lars Herborg (S53)
Ruten 191,3 th., 2700 Brønshøj 
2200 København N 
Tel.: 3585 4705
E-mail: larsherborg@mailone.dk 
Bidrag til Soranernes Hus/Boligfonden: 
Reg.nr. 5501, Konto 0811319252

Hovmester/frokoster
Andreas Christiani (R57)
Tilmelding på tlf.svarer: 5182 4832

Lån/leje af Hauerslevsalen
Kalender: www.soranerneshus.dk 
Kontakt: Frits Krog-Meyer: 
krog-meyer@post.tele.dk

Soransk Sam funds hjem meside
http://www.soransksamfund.dk
Bjørn Fabricius (S04)
e-mail: bfabricius@hotmail.com

Kvindenetvæ rk
Bodil Wille Boisen (S66)
(se Personalredaktør)

Årgangsnetvæ rk
http://www.sora nsksamfund.dk

Deadline til næste nummer: 
3. maj 2013

Tryk: Litotryk København A/S 
Abildager 21 • 2605 Brøndby 
Tlf. 4343 6600 • litotryk@litotryk.dk

ISSN 0930-1340
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Fhv. akademigartner Hans Ulrich Schwartzbachs billeder, Helikopter med den amerikanske ambassadør om 
bord lægger an til landing på plænen mod søen.

soranerarkivet.dk


